[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2013

	№
	1513

Об отмене постановления администрации г. Канска от 30.12.2011 № 2636

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие  действующему законодательству, на основании ст. 109.1 Жилищного кодекса РФ,  ст.8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ст. 17 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Отменить постановление администрации г. Канска от 30.12.2011 № 2636 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей».
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И.Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству А.С. Таскина.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

     Н.Н. Качан